
Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVIII//2020 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej w 2019 roku 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.) oraz § 56 ust. 3 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 25 kwietnia 
2019 r., opublikowana Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej w 2019 roku stanowiące załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Sadki. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

Id: C686CA16-23AA-4676-B171-35FBAF547175. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII//2020 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej 

Działając zgodnie z rocznym planem pracy, zatwierdzonym przez Radę Gminy Sadki na rok 2019 odbyło się 
10 posiedzeń Komisji Infrastruktury Społecznej. W trakcie trwania posiedzeń Komisji członkowie zapoznali się 
z projektami uchwał, informacjami i problemami wspólnoty samorządowej z zakresu działania Komisji. Na 
podstawie sprawozdań, informacji kierowników odpowiednich komorek organizacyjnych Urzędu Gminy 
w Sadkach oraz zaproszonych gości członkowie Komisji analizowali, diagnozowali i opiniowali projekty 
uchwał, które dotyczyły zadań z zakresu działań Komisji. Pierwsze posiedzenie Komisji w 2019 r. odbyło się 
28 stycznia. W trakcie posiedzenia omówiony został projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do 
budżetu Gminy Sadki na 2019 rok. Członkowie Komisji zostali też zapoznani z kryteriami obowiązujacymi na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkole 
oraz projektem uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sadki. W obu tych przypadkach Komisja 
pozytywnie opiniowała projekty uchwał, dotyczące tych zagadnień. Z opinią Komisji nie zgadzał się radny pan 
Krzysztof Palacz. Odrębne stanowisko członka Komisji dotyczyło sposobu przyznawania dodatku 
motywacyjnego. Omówiono również i pozytywnie opiniowano projekty uchwał pomocy społecznej, związane 
z rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 25 marca odbyło się drugie 
posiedzenie Komisji. Analiza sprawozdania z Programu współpracy Gminy Sadki z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2018 wykazała, iż cele przyjętego programu zostały w pełni zrealizowane. Komisja 
pozytywnie opiniowała projekt przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sadkach. Członkowie Komisji zapoznali się szczegółowo z zadaniami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, dotyczącymi rocznej oceny wdrażania strategii rozwiazywania problemów społecznych Gminy 
Sadki na lata 2014-2021 - za rok 2018, z Programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy i wspierania rodziny. W trakcie trzeciego posiedzenia członkowie Komisji zostali zapoznani z oceną 
zasobów pomocy społecznej oraz realizacją Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii w roku 2018. Przedstawione zostały też informacje dotyczące kształtowania się 
kosztów oświaty samorządowej w 2018 roku oraz założenia dotyczące realizacji zadań oświatowych w 2019 
roku. 16 maja na posiedzeniu Komisji przekazane zostały informacje o działalności Gminngo Ośrodka Kultury 
w Sadkach i Gminnej Biblioteki Publicznej. Sprawozdania bardzo szczegółowo przedstawiały zakres 
działalności obu tych placówek i bogatą ofertę proponowanych zajęć. Ocena i propozycje planowanych prac 
remontowych w placówkach oświatowych w czasie przerwy wakacyjnej przedstawione zostały na posiedzeniu 
Komisji 13 czerwca. Posiedzenie Komisji z 19 sierpnia zostało podzielone na dwie części. Pierwsza część 
odbyła się w sali Urzędu Gminy. Przedstawiony został projekt uchwały w sprawie określenia Regulaminu 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Sadki. Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały. W drugiej części 
członkowie Komisji oraz radni zainteresowani oceną przygotowania placówek oświatowych oraz przedszkola 
do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020 obejrzeli wszystkie placówki. Stwierdzono, że wszystkie planowane 
remonty i inwestycje zostały wykonane i placówki są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 
Projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Sadki został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 23 września. 
Komisja uznała za słuszne zrównianie wysokości dodatku za wychowawstwo w placówkach oświatowych 
i pozytywnie opiniowała przedstawiony projekt uchwały. Pozytywnie zaopiniowano też projekty uchwał 
w sprawie ustalenia Regulaminu głosowania w wyborach ławników sądowych i wyboru ławników sądowych do 
Sądu Rejonowego w Nakle na kadencję 2020-2023. W czasie trwania Komisji dokonano też oceny 
organizowanych imprez integracyjnych w sołectwach, w tym dożynek gminnych. 29 października odbyło się 
kolejne posiedzenie Komisji, podczas którego omawiano projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Sadki. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, gdyż zaszczytem i powinnością 
jest uhonorowanie osób szczególnie zasłużonych dla Gminy. Na posiedzeniu Komisji 25 listopada pozytywnie 
zaopiniowano projekty uchwał dotyczące „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 
rok 2020” i projektu mówiącego o szczególowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i schroniskach dla osob bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Na ostatnim posiedzeniu Komisji, 
które odbyło się 16 grudnia pozytywnie zaopiniowano projekt planu pracy Komisji Infrastruktury Społecznej 
Rady Gminy Sadki oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdzialania 
Narkomanii dla Gminy Sadki na 2020„ i "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Id: C686CA16-23AA-4676-B171-35FBAF547175. Projekt Strona 1



Alkoholowych dla Gminy Sadki na 2020”. Pod koniec posiedzenia Komisja zapoznała się  projektem uchwały 
w sprawie zasad przyznawania wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej. Na tym zakończono ostatnie posiedzenie Komisji Infrastruktury Społecznej w 2019 
roku. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej 

Mariola Białczyk

Id: C686CA16-23AA-4676-B171-35FBAF547175. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że komisje podlegają radzie
gminy i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdanie z działalności.
Zgodnie z § 56 ust. 3 Statutu Gminy Sadki Komisje stałe składają sprawozdania ze swej działalności do
końca lutego.

W związku z powyższym Komisja Infrastruktury Społecznej przygotowała sprawozdanie ze swojej
działalności w 2019 roku i przedkłada je Radzie Gminy, więc podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w
pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: C686CA16-23AA-4676-B171-35FBAF547175. Projekt Strona 1




